Anexo 1

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2023

RECEITAS

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria

Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita De Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Soma

Receitas Correntes - Intra Ofss
Contribuig@es - Intra Ofss
Outras Receitas Correntes - Intra Ofss
Soma

Deducéo Da Receita

® Renulncia

Soma

Total

Receitas De Capital
Transferéncias De Capital
Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL
TOTAL DAS RECEITAS

REPASSES RECEBIDOS
TOTAL GERAL

218.117.000,00
59.823.000,00
6.050.000,00
882.000,00
980.204.900,00
14.912.000,00
1.279.988.900,00

42.438.000,00
11.798.100,00
54.236.100,00

-125.592.000,00
-125.592.000,00
1.208.633.000,00

42.183.000,00
42.183.000,00
68.370.389,40
110.553.389,40

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente

Total

Despesas De Capital
Investimentos

Amortizagdo Da Divida
Soma

Total

RESUMO GERAL

1.208.633.000,00
42.183.000,00

1.250.816.000,00
1.250.816.000,00

168.544.000,00
1.419.360.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

MUNICIPIO DE Embu das Artes - CONSOLIDADO GERAL

DESPESAS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL
TOTAL DAS DESPESAS

REPASSES CONCEDIDOS
TOTAL GERAL

433.763.022,00
800.000,00
655.797.888,60
1.090.360.910,60
118.272.089,40
1.208.633.000,00

82.253.389,40
28.300.000,00
110.553.389,40
110.553.389,40

1.090.360.910,60
110.553.389,40
49.901.700,00

1.250.816.000,00
1.250.816.000,00

168.544.000,00
1.419.360.000,00
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